Seguridad Social del Congreso del Estado de Morelos mediante el cual 
informó al Director Jurídico del Congreso de dicho Estado que no cuenta 
con el documento que refiera la partida presupuestal necesaria para 
emitir el dictamen del Decreto que declare la invalidez parcial del diverso 
mil siete (1007). 

Al respecto, las referidas actuaciones no constituyen una medida 

eficaz tendente al cumplimiento de la sentencia, dado que existe una 
dilación notoria en la actuación del Poder Legislativo para el cumplimiento 
de esta sentencia, en virtud de que fue desde el mes de febrero de dos

[...]

veinte días hábiles, remita a la Comisión de Trabajo, Previsión y 
Seguridad Social del referido Congreso las documentales necesarias y 
realice las actuaciones conducentes a fin de que pueda emitirse el 
Decreto que declare la invalidez parcial del diverso mil siete (1007) 
relativo a este asunto. 

Información que deberá hacer del conocimiento de este Tribunal, 

adjuntando las constancias pertinentes con las que sustente su informe 
no únicamente limitarse a señalar que se encuentra realizando el trámite 
correspondiente o transcribir lo que una de las Comisiones del Congreso